
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN Nº 2 
DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA 

JUNIO 20 DEL 2022 
 

La comisión disciplinaria del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de las 
facultades que le confiere el órgano de administración de la Corporación Deportiva Los 

Paisitas, el reglamento y 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que fue presentado el informe del partido entre los equipos Patio Bonito-Ind. Capital y Bosque 

de San Carlos-Caterpillar y del partido El Paseo-Normandia e Independiente Santa fe. 

 

b. Que fue reportado con la segunda tarjeta amarilla de manera consecutiva el jugador Joseph 

Camilo Quisaboni Vega del registro de El Paseo-Normandia y el jugador José Felipe Pinilla 

Márquez del registro Colsubsidio-Dinhos. 

 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Sancionar con una (1) fecha al jugador de Joseph Camilo Quisaboni 
Vega de equipo El Paseo-Normandia y al jugador José Felipe Pinilla Márquez del equipo 
Colsubsidio-Dinhos, según el Articulo 24 numeral 2. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente resolución proceden los recursos de reposición 
ante esta comisión y el de apelación ante la comisión Disciplinaria de la Corporación como lo 
ordenan los estatutos. 

 
Comuníquese y Cúmplase 

 
Dada en Bogotá D.C. a los 20 días del mes de junio de 2022 

Publicada el 20 de junio de 2022 a las 18:30 horas 
Firmado: 
 
HENRY CONTRERAS      JORGE CHAPARRO   
Comisionado       Comisionado 

 
CLAUDIA  GÓMEZ  

    Comisionada  


